




  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 

 

 





 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/kst-29984-782.html


Productie 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 agriculture, hunting, forestry, fishing 1.3% 2.1% 0.9% 1.1% 0.1% 0.1% -0.2% -0.4% -0.4% 0.8% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

2 food, beverage, tobacco 5.3% 3.5% 0.9% 1.0% 0.0% 0.0% -0.3% -0.6% -0.6% 0.6% 0.6% 0.0% -0.1% -0.1% -0.1% -0.1%

3 chemical and rubber 2.3% 4.8% 3.8% 2.1% 1.1% 1.1% 0.8% 0.6% 0.6% 1.8% 1.8% 1.1% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0%

4 other industries 9.4% 0.0% 6.8% 3.5% 2.5% 2.5% 2.2% 2.0% 2.1% 3.3% 3.3% 2.7% 2.7% 2.7% 2.7% 2.7%

5 metal industry 1.8% 4.1% 3.7% 1.6% 0.6% 0.6% 0.3% 0.0% 0.0% 1.2% 1.2% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5% 0.4%

6 petroleum industry 4.7% -1.8% 0.8% -0.1% -1.1% -1.1% -1.4% -1.6% -1.6% -0.5% -0.5% -1.2% -1.2% -1.2% -1.2% -1.2%

7 mining and quarrying -10.5% -12.6% -12.9% -1.3% -2.2% -2.2% -2.5% -2.7% -2.6% -1.4% -1.4% -2.0% -2.0% -2.0% -1.9% -1.9%

8 public utilities 0.6% -0.5% 0.5% 1.6% 0.6% 0.5% 0.2% 0.0% 0.0% 1.2% 1.2% 0.5% 0.4% 0.4% 0.4% 0.4%

9 construction 6.7% 9.7% 6.0% 1.8% 0.8% 0.8% 0.4% 0.2% 0.2% 1.4% 1.4% 0.7% 0.7% 0.7% 0.6% 0.6%

10 real estate 0.9% 0.7% 1.2% 1.8% 0.8% 0.8% 0.5% 0.3% 0.2% 1.5% 1.4% 0.7% 0.7% 0.7% 0.7% 0.7%

11 wholesale and retail trade and repair 0.9% 2.1% 2.6% 0.9% -0.1% -0.1% -0.4% -0.6% -0.7% 0.5% 0.5% -0.2% -0.2% -0.2% -0.2% -0.3%

12 transport 2.7% -1.0% 3.5% 2.8% 1.8% 1.7% 1.4% 1.2% 1.2% 2.4% 2.4% 1.7% 1.7% 1.6% 1.6% 1.6%

13 communication 1.3% 2.4% 0.5% 2.5% 1.6% 1.6% 1.3% 1.1% 1.1% 2.4% 2.4% 1.7% 1.8% 1.8% 1.8% 1.8%

14 banking, finance and insurance 0.2% 0.7% 1.0% 2.8% 1.8% 1.8% 1.4% 1.2% 1.2% 2.5% 2.5% 1.8% 1.7% 1.7% 1.7% 1.7%

15 temp. employment agencies and househ. serv. 7.5% 10.0% 2.1% 5.1% 4.1% 4.1% 3.7% 3.5% 3.5% 4.7% 4.7% 4.0% 4.0% 4.0% 3.9% 3.9%

16 other commercial services 5.1% 3.5% 4.7% 3.1% 2.1% 2.1% 1.8% 1.6% 1.6% 2.8% 2.8% 2.1% 2.1% 2.1% 2.1% 2.1%

17 medical and social services 0.7% 2.0% 2.2% 2.7% 1.7% 1.6% 1.3% 1.1% 1.1% 2.3% 2.3% 1.6% 1.6% 1.5% 1.5% 1.5%

18 government services -0.1% 1.2% 0.1% 1.5% 0.5% 0.5% 0.2% 0.0% 0.0% 1.2% 1.1% 0.5% 0.4% 0.4% 0.4% 0.4%

totaal 3.3% 2.3% 3.0% 2.3% 1.3% 1.3% 1.0% 0.8% 0.8% 2.1% 2.1% 1.4% 1.4% 1.4% 1.4% 1.4%

Consumptie 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 agriculture, hunting, forestry, fishing 3.4% 0.0% 2.3% 2.5% 1.3% 1.5% 1.2% 1.0% 1.0% 1.9% 1.9% 1.3% 1.2% 1.2% 1.2% 1.2%

2 food, beverage, tobacco 1.9% 0.7% 1.8% 2.2% 1.0% 1.2% 0.9% 0.8% 0.8% 1.6% 1.6% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0%

3 chemical and rubber 2.0% 0.5% 3.3% 2.6% 2.1% 2.2% 1.6% 1.6% 1.6% 2.2% 2.2% 1.6% 1.6% 1.6% 1.6% 1.5%
4 other industries 2.9% 0.9% 5.2% 3.3% 2.3% 2.5% 2.2% 2.1% 2.1% 3.0% 3.0% 2.4% 2.5% 2.5% 2.5% 2.5%

5 metal industry 2.4% 1.4% 4.3% 1.8% 0.6% 0.8% 0.5% 0.3% 0.3% 1.2% 1.1% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5%

6 petroleum industry 1.6% 2.5% 1.6% 1.2% 0.0% 0.2% -0.1% -0.3% -0.3% 0.6% 0.5% -0.1% -0.1% -0.1% -0.1% -0.1%

7 mining and quarrying 6.5% 4.0% -1.6% -0.3% -1.5% -1.3% -1.6% -1.7% -1.8% -0.9% -1.0% -1.5% -1.5% -1.6% -1.6% -1.6%

8 public utilities -0.5% -1.0% 0.3% 1.3% 0.6% 0.8% 0.2% 0.2% 0.2% 0.8% 0.8% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2%

9 construction -2.5% -0.2% 0.3% -1.0% -0.3% -0.3% -1.2% -1.3% -1.1% -0.9% -0.9% -1.5% -1.5% -1.4% -1.4% -1.4%

10 real estate 1.0% 1.0% 1.0% 2.8% 1.7% 1.9% 1.5% 1.4% 1.4% 2.2% 2.2% 1.6% 1.5% 1.5% 1.5% 1.5%

11 wholesale and retail trade and repair 2.1% 2.0% 2.9% 0.9% -0.3% -0.1% -0.4% -0.5% -0.6% 0.3% 0.3% -0.3% -0.3% -0.4% -0.4% -0.4%

12 transport 3.1% 2.2% 3.1% 2.7% 1.8% 1.9% 1.6% 1.5% 1.6% 2.4% 2.4% 1.9% 1.9% 1.9% 1.9% 2.0%

13 communication 1.9% -0.3% 0.1% 3.7% 2.6% 2.8% 2.6% 2.6% 2.6% 3.5% 3.6% 3.1% 3.1% 3.2% 3.2% 3.3%

14 banking, finance and insurance -0.6% 0.9% 1.1% 2.2% 1.0% 1.2% 0.9% 0.8% 0.8% 1.6% 1.6% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0%

15 temp. employment agencies and househ. serv. 7.5% 10.0% 2.1% 3.8% 5.1% 5.0% 3.8% 3.8% 4.0% 3.9% 3.9% 3.2% 3.2% 3.2% 3.2% 3.1%

16 other commercial services 3.1% 3.7% 3.6% 2.4% 1.3% 1.5% 1.1% 1.0% 1.0% 1.9% 1.9% 1.3% 1.3% 1.3% 1.3% 1.3%

17 medical and social services 0.5% 1.8% 2.3% 2.3% 2.9% 2.9% 2.0% 1.9% 2.1% 2.2% 2.2% 1.6% 1.6% 1.6% 1.6% 1.6%

18 government services -0.3% 1.1% 0.1% 0.4% 1.6% 1.5% 0.3% 0.3% 0.5% 0.5% 0.4% -0.2% -0.2% -0.2% -0.2% -0.3%

total 1.2% 1.4% 1.7% 2.0% 1.7% 1.8% 1.2% 1.1% 1.2% 1.7% 1.7% 1.1% 1.1% 1.1% 1.1% 1.1%

Export 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 agriculture, hunting, forestry, fishing 0.9% 5.7% 1.4% -1.6% -0.1% 0.8% 1.4% 1.3% 1.3% 2.3% 2.3% 1.5% 1.4% 1.4% 1.4% 1.3%

2 food, beverage, tobacco 3.5% 7.1% 4.0% -2.5% -0.4% 0.5% 1.2% 1.0% 1.1% 2.1% 2.1% 1.3% 1.3% 1.2% 1.2% 1.2%

3 chemical and rubber 5.4% 7.0% 7.3% -2.1% 1.2% 2.1% 2.8% 2.6% 2.7% 3.7% 3.6% 2.8% 2.8% 2.8% 2.7% 2.7%

4 other industries 7.0% 2.3% 10.6% 0.5% 2.7% 3.7% 4.6% 4.4% 4.5% 5.6% 5.5% 4.7% 4.7% 4.7% 4.7% 4.7%

5 metal industry 7.7% 6.6% 2.3% 2.8% -0.1% 1.9% 4.0% 3.9% 4.0% 4.9% 4.8% 3.9% 3.9% 3.8% 3.8% 3.8%

6 petroleum industry 10.6% 4.5% -6.0% 1.9% -1.2% -0.4% 0.2% 0.1% 0.1% 1.1% 1.1% 0.3% 0.2% 0.2% 0.2% 0.1%

7 mining and quarrying 0.6% -5.2% -8.7% -11.8% -2.5% -1.5% -0.7% -0.8% -0.6% 0.4% 0.4% -0.3% -0.3% -0.3% -0.2% -0.2%

8 public utilities 8.2% -12.8% 0.0% 1.7% -1.2% 0.8% 2.9% 2.9% 3.1% 3.9% 3.9% 3.0% 3.0% 3.0% 3.0% 3.0%

9 construction 10.9% -6.7% 4.6% 2.6% -0.4% 1.6% 3.7% 3.7% 3.8% 4.6% 4.6% 3.7% 3.6% 3.6% 3.6% 3.5%

10 real estate 0.0% -7.4% -4.0% 1.2% -1.7% 0.3% 2.3% 2.3% 2.4% 3.2% 3.2% 2.2% 2.2% 2.2% 2.1% 2.1%

11 wholesale and retail trade and repair 0.9% 0.8% 4.9% 1.1% -1.8% 0.2% 2.3% 2.2% 2.3% 3.1% 3.1% 2.2% 2.2% 2.1% 2.1% 2.1%

12 transport 0.8% -2.3% 3.8% 2.8% -0.2% 1.9% 4.0% 3.9% 4.0% 4.8% 4.8% 3.9% 3.9% 3.8% 3.8% 3.8%

13 communication 3.7% 2.1% 4.1% 4.2% 1.2% 3.3% 5.4% 5.3% 5.5% 6.3% 6.3% 5.4% 5.4% 5.4% 5.3% 5.3%

14 banking, finance and insurance 2.9% 1.2% 6.4% 3.7% 0.8% 2.8% 5.0% 4.9% 5.1% 5.9% 5.9% 4.9% 4.9% 4.9% 4.9% 4.9%

15 temp. employment agencies and househ. serv.

16 other commercial services 14.0% -9.3% 4.0% 24.1% 2.1% 3.6% 5.1% 5.0% 5.1% 6.0% 6.0% 5.1% 5.1% 5.0% 5.0% 5.0%

17 medical and social services 16.3% 6.8% 6.5% 1.2% -1.7% 0.3% 2.4% 2.3% 2.4% 3.2% 3.2% 2.3% 2.2% 2.2% 2.2% 2.1%

18 government services 6.5% 11.5% -6.2% 2.0% -0.9% 1.1% 3.2% 3.1% 3.3% 4.1% 4.0% 3.1% 3.1% 3.1% 3.1% 3.0%

totaal 6.5% 1.5% 5.1% 2.7% 1.1% 2.3% 3.4% 3.3% 3.4% 4.4% 4.4% 3.6% 3.6% 3.6% 3.6% 3.6%
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jaarlijkse groei per NSTR Verandering WGR

0 Landbouwproducten en levende dieren 0.6%

1 Andere voedingsproducten en veevoeder 0.6%

2 Vaste minerale brandstoffen 0.3%

3 Aardoliën en aardolieproducten 0.1%

4 Ertsen, metaalafval, geroost ijzerkies 1.4%

5 Ijzer, staal en non-ferrometalen (incl. halffabr.) 0.5%

6 Ruwe mineralen en -fabrikaten; bouwmaterialen 1.4%

7 Meststoffen -0.5%

8 Chemische producten 1.2%

9 Voertuigen, machines en ov. goederen (w.o. stukgoed) 1.1%



 

  

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

Aantal vervoer tonnen 

(x1000) 2014 2017 2024 2030 2017 tov 2014 2024 tov 2017 2030 tov 2024 2030 tov 2014

Totaal

Binnenlands 847,629    870,903    883,156    895,448    0.9% 0.2% 0.2% 0.3%

Int. aanvoer 162,652    192,925    212,963    245,864    5.9% 1.4% 2.4% 2.6%

Int. afvoer 253,271    270,967    289,337    328,080    2.3% 0.9% 2.1% 1.6%

Doorvoer 81,258      91,246      99,778      116,164    3.9% 1.3% 2.6% 2.3%

Totaal 1,344,810  1,426,041  1,485,235  1,585,555  2.0% 0.6% 1.1% 1.0%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei



 

Aantal vervoer tonnen 

(x1000) 2014 2017 2024 2030 2017 tov 2014 2024 tov 2017 2030 tov 2024 2030 tov 2014

Wegvervoer

Binnenlands 733,339    751,794    765,080    779,876    0.8% 0.3% 0.3% 0.4%

Int. aanvoer 88,889      102,138    113,448    132,464    4.7% 1.5% 2.6% 2.5%

Int. afvoer 97,976      106,135    116,918    136,444    2.7% 1.4% 2.6% 2.1%

Doorvoer 32,840      35,983      39,709      46,766      3.1% 1.4% 2.8% 2.2%

Totaal 953,044    996,050    1,035,156  1,095,550  1.5% 0.6% 0.9% 0.9%

Spoor

Binnenlands 2,442        3,287        3,858        3,919        10.4% 2.3% 0.3% 3.0%

Int. aanvoer 9,757        12,392      14,508      17,305      8.3% 2.3% 3.0% 3.6%

Int. afvoer 27,070      30,561      33,487      39,665      4.1% 1.3% 2.9% 2.4%

Doorvoer 2,131        2,472        2,711        3,245        5.1% 1.3% 3.0% 2.7%

Totaal 41,399      48,712      54,564      64,135      5.6% 1.6% 2.7% 2.8%

Binnenvaart

Binnenlands 111,849    115,822    114,218    111,653    1.2% -0.2% -0.4% 0.0%

Int. aanvoer 64,006      78,395      85,007      96,094      7.0% 1.2% 2.1% 2.6%

Int. afvoer 128,225    134,270    138,932    151,971    1.5% 0.5% 1.5% 1.1%

Doorvoer 46,287      52,791      57,358      66,153      4.5% 1.2% 2.4% 2.3%

Totaal 350,367    381,279    395,515    425,871    2.9% 0.5% 1.2% 1.2%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei



 

Aantal tonkilometers

(x1000.000) 2014 2017 2024 2030 2017 tov 2014 2024 tov 2017 2030 tov 2024 2030 tov 2014

Wegvervoer

Binnenlands 33,284   33,885   33,749   33,491   0.6% -0.1% -0.1% 0.0%

Int. aanvoer 36,994   41,868   46,702   55,200   4.2% 1.6% 2.8% 2.5%

Int. afvoer 45,281   49,663   54,765   64,229   3.1% 1.4% 2.7% 2.2%

Doorvoer 22,835   25,215   27,943   32,961   3.4% 1.5% 2.8% 2.3%

Totaal 138,394  150,631  163,159  185,881  2.9% 1.1% 2.2% 1.9%

Spoor

Binnenlands 433        553        674        685        8.5% 2.9% 0.3% 2.9%

Int. aanvoer 6,995     8,886     10,175   12,373   8.3% 2.0% 3.3% 3.6%

Int. afvoer 16,225   18,662   20,330   24,214   4.8% 1.2% 3.0% 2.5%

Doorvoer 1,469     1,707     1,933     2,325     5.1% 1.8% 3.1% 2.9%

Totaal 25,122   29,808   33,113   39,597   5.9% 1.5% 3.0% 2.9%

Binnenvaart

Binnenlands 11,605   12,000   11,667   11,204   1.1% -0.4% -0.7% -0.2%

Int. aanvoer 18,407   22,408   24,051   26,951   6.8% 1.0% 1.9% 2.4%

Int. afvoer 35,904   38,222   40,108   44,045   2.1% 0.7% 1.6% 1.3%

Doorvoer 18,421   21,009   22,875   26,390   4.5% 1.2% 2.4% 2.3%

Totaal 84,337   93,639   98,701   108,590  3.5% 0.8% 1.6% 1.6%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei

Aantal ritten (excl bestelauto's)

(x1000) 2014 2017 2024 2030 2017 tov 2014 2024 tov 2017 2030 tov 2024 2030 tov 2014

Totaal

Binnenlands 106,212    112,143    112,014    112,027    1.8% 0.0% 0.0% 0.3%

Int. aanvoer 8,102        9,229        10,092      11,611      4.4% 1.3% 2.4% 2.3%

Int. afvoer 8,291        9,284        10,112      11,612      3.8% 1.2% 2.3% 2.1%

Doorvoer 7,751        8,125        8,413        9,031        1.6% 0.5% 1.2% 1.0%

Totaal 130,357    138,781    140,631    144,280    2.1% 0.2% 0.4% 0.6%

Jaarlijkse groeiKEV met nabewerking



 

Aantal ritkilometers  NL(excl bestelauto's)

(x1000) 2014 2017 2024 2030 2017 tov 2014 2024 tov 2017 2030 tov 2024 2030 tov 2014

Totaal

Binnenlands 4,341,478  4,454,905  4,383,469  4,295,597  0.9% -0.2% -0.3% -0.1%

Int. aanvoer 656,672    727,643    800,601    928,639    3.5% 1.4% 2.5% 2.2%

Int. afvoer 660,502    729,733    798,161    925,008    3.4% 1.3% 2.5% 2.1%

Doorvoer 122,851    136,876    149,914    173,880    3.7% 1.3% 2.5% 2.2%

Totaal 5,781,503  6,049,156  6,132,145  6,323,123  1.5% 0.2% 0.5% 0.6%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei

Aantal vervoer tonnen 

(x1000) 2014 2030 vast 2030 voorg 2030 vast tov 2014 2030 voorg tov 2014 verschil

Wegvervoer

Binnenlands 733,339    779,876          773,953          0.4% 0.3% 0.0%

Int. aanvoer 88,889      132,464          129,461          2.5% 2.4% -0.1%

Int. afvoer 97,976      136,444          133,893          2.1% 2.0% -0.1%

Doorvoer 32,840      46,766            46,667            2.2% 2.2% 0.0%

Totaal 953,044    1,095,550       1,083,974       0.9% 0.8% -0.1%

Spoor

Binnenlands 2,442        3,919              4,250              3.0% 3.5% 0.5%

Int. aanvoer 9,757        17,305            17,808            3.6% 3.8% 0.2%

Int. afvoer 27,070      39,665            40,340            2.4% 2.5% 0.1%

Doorvoer 2,131        3,245              3,267              2.7% 2.7% 0.0%

Totaal 41,399      64,135            65,665            2.8% 2.9% 0.2%

Binnenvaart

Binnenlands 111,849    111,653          116,479          0.0% 0.3% 0.3%

Int. aanvoer 64,006      96,094            98,990            2.6% 2.8% 0.2%

Int. afvoer 128,225    151,971          154,441          1.1% 1.2% 0.1%

Doorvoer 46,287      66,153            66,267            2.3% 2.3% 0.0%

Totaal 350,367    425,871          436,178          1.2% 1.4% 0.2%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei



Aantal tonkilometers

(x1000.000) 2014 2030 vast 2030 voorg 2030 vast tov 2014 2030 voorg tov 2014 verschil

Wegvervoer

Binnenlands 33,284   33,491            32,461            0.0% -0.2% -0.2%

Int. aanvoer 36,994   55,200            53,878            2.5% 2.4% -0.2%

Int. afvoer 45,281   64,229            62,854            2.2% 2.1% -0.1%

Doorvoer 22,835   32,961            32,912            2.3% 2.3% 0.0%

Totaal 138,394  185,881          182,104          1.9% 1.7% -0.1%

Spoor

Binnenlands 433        685                746                2.9% 3.5% 0.5%

Int. aanvoer 6,995     12,373            12,652            3.6% 3.8% 0.1%

Int. afvoer 16,225   24,214            24,636            2.5% 2.6% 0.1%

Doorvoer 1,469     2,325             2,334             2.9% 2.9% 0.0%

Totaal 25,122   39,597            40,368            2.9% 3.0% 0.1%

Binnenvaart

Binnenlands 11,605   11,204            11,759            -0.2% 0.1% 0.3%

Int. aanvoer 18,407   26,951            27,857            2.4% 2.6% 0.2%

Int. afvoer 35,904   44,045            44,869            1.3% 1.4% 0.1%

Doorvoer 18,421   26,390            26,442            2.3% 2.3% 0.0%

Totaal 84,337   108,590          110,928          1.6% 1.7% 0.1%

Jaarlijkse groeiKEV met nabewerking

Aantal ritten (excl bestelauto's)

(x1000) 2014 2030 vast 2030 voorg 2030 vast tov 2014 2030 voorg tov 2014 verschil

Totaal

Binnenlands 106,212             112,027          111,647          0.3% 0.3% 0.0%

Int. aanvoer 8,102                11,611           11,434           2.3% 2.2% -0.1%

Int. afvoer 8,291                11,612           11,439           2.1% 2.0% -0.1%

Doorvoer 7,751                9,031             9,024             1.0% 1.0% 0.0%

Totaal 130,357             144,280          143,544          0.6% 0.6% 0.0%

Jaarlijkse groeiKEV met nabewerking



 

Aantal ritten (excl bestelauto's)

(x1000) 2014 2030 voorg

2030 voorg met 

efficency 2030 voorg tov 2014

2030 voorg met eff 

tov 2014 verschil

Totaal

Binnenlands 106,212                  111,647       111,049             0.3% 0.3% 0.0%

Int. aanvoer 8,102                     11,434        11,370               2.2% 2.1% 0.0%

Int. afvoer 8,291                     11,439        11,381               2.0% 2.0% 0.0%

Doorvoer 7,751                     9,024          9,004                1.0% 0.9% 0.0%

Totaal 130,357                  143,544       142,805             0.6% 0.6% 0.0%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei

Aantal ritkilometers  NL(excl bestelauto's)

(x1000) 2014 2030 vast 2030 voorg 2030 vast tov 2014 2030 voorg tov 2014 verschil

Totaal

Binnenlands 4,341,478          4,295,597       4,225,512       -0.1% -0.2% -0.1%

Int. aanvoer 656,672             928,639          900,001          2.2% 2.0% -0.2%

Int. afvoer 660,502             925,008          895,935          2.1% 1.9% -0.2%

Doorvoer 122,851             173,880          173,250          2.2% 2.2% 0.0%

Totaal 5,781,503          6,323,123       6,194,698       0.6% 0.4% -0.1%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei

Aantal ritkilometers  NL(excl bestelauto's)

(x1000) 2014 2030 voorg

2030 voorg met 

efficency 2030 voorg tov 2014

2030 voorg met eff 

tov 2014 verschil

Totaal

Binnenlands 4,341,478               4,225,512    4,180,653          -0.2% -0.2% -0.1%

Int. aanvoer 656,672                  900,001       893,218             2.0% 1.9% 0.0%

Int. afvoer 660,502                  895,935       889,653             1.9% 1.9% 0.0%

Doorvoer 122,851                  173,250       172,823             2.2% 2.2% 0.0%

Totaal 5,781,503               6,194,698    6,136,347          0.4% 0.4% -0.1%

KEV met nabewerking Jaarlijkse groei



KEV KEV KEV

Ritten LMS 

vrachtmatrix

Matrixtotaal Matrixtotaal Matrixtotaal Matrixtotaal

basisjaar 

2014

2024-Vast 2030-Vast 2030-Voorg

Matrix Toekomst

Ochtend 167,175 182,067 185,659 184,947

Avond 151,586 166,025 169,455 168,794

Restdag 815,958 897,112 917,210 913,182

index

Ochtend 108.9 111.1 110.6

Avond 109.5 111.8 111.4

Restdag 109.9 112.4 111.9

Nieuw



https://www.cpb.nl/en/node/159841
http://www.wlo2015.nl/wp-content/uploads/pbl-2016-wlo-achtergronddocument-regionale-ontwikkelingen-en-verstedelijking-1773.pdf
http://www.wlo2015.nl/wp-content/uploads/pbl-2016-wlo-achtergronddocument-regionale-ontwikkelingen-en-verstedelijking-1773.pdf
http://www.wlo2015.nl/wp-content/uploads/pbl-2016-wlo-achtergronddocument-regionale-ontwikkelingen-en-verstedelijking-1773.pdf
http://www.wlo2015.nl/wp-content/uploads/pbl-2016-wlo-achtergronddocument-mobiliteit-goederenvervoer-en-zeehavens-1774.pdf
http://www.wlo2015.nl/wp-content/uploads/pbl-2016-wlo-achtergronddocument-mobiliteit-goederenvervoer-en-zeehavens-1774.pdf








Aantal vervoer tonnen 2030 Hoog 2030 Laag

(x1000) 2014 2017 ref ref NEV17 NEV17_tm14 NEV17_tm17 NEV17_tm30 NEV17_tm14 NEV17_tm17 NEV17_tm30

Totaal

Binnenlands 835,673       906,619       934,680     840,949     860,845    859,593       903,909       906,619       -0.1% 5.0% 5.3%

Int. aanvoer 162,028       262,815       237,390     198,854     235,756    230,727       251,166       262,815       -2.1% 6.5% 11.5%

Int. afvoer 252,363       348,165       304,041     268,505     313,386    308,009       320,198       348,165       -1.7% 2.2% 11.1%

Doorvoer 81,258         122,440       105,807     91,029       110,119    109,452       114,404       122,440       -0.6% 3.9% 11.2%

Totaal 1,331,323     1,640,040     1,581,918  1,399,337  1,520,106  1,507,782     1,589,677     1,640,040     -0.8% 4.6% 7.9%

Verschil tov NEV172030 Midden



Aantal vervoer tonnen 2030 Hoog 2030 Laag

(x1000) 2014 2017 ref ref NEV17 NEV17_tm14 NEV17_tm17 NEV17_tm30 NEV17_tm14 NEV17_tm17 NEV17_tm30

Wegvervoer

Binnenlands 721,383       792,694       813,722     730,959     748,246    746,835       787,689       792,694       -0.2% 5.3% 5.9%

Int. aanvoer 88,265         137,746       133,824     104,894     127,513    124,786       134,096       137,746       -2.1% 5.2% 8.0%

Int. afvoer 97,069         140,123       127,553     104,458     127,957    126,098       131,723       140,123       -1.5% 2.9% 9.5%

Doorvoer 32,840         49,119         44,432       35,611       44,537      44,516         46,519         49,119         0.0% 4.4% 10.3%

Totaal 939,557       1,119,682     1,119,531  975,922     1,048,254  1,042,234     1,100,027     1,119,682     -0.6% 4.9% 6.8%

Spoor

Binnenlands 2,442           3,043           2,860        2,591        2,645        2,662           2,856           3,043           0.7% 8.0% 15.0%

Int. aanvoer 9,757           18,497         14,562       12,700       15,897      16,081         17,012         18,497         1.2% 7.0% 16.4%

Int. afvoer 27,070         44,771         37,499       33,185       39,163      39,450         41,059         44,771         0.7% 4.8% 14.3%

Doorvoer 2,131           3,688           3,262        2,843        3,424        3,364           3,475           3,688           -1.7% 1.5% 7.7%

Totaal 41,399         69,999         58,183       51,319       61,129      61,557         64,403         69,999         0.7% 5.4% 14.5%

Binnenvaart

Binnenlands 111,849       110,882       118,098     107,398     109,954    110,096       113,363       110,882       0.1% 3.1% 0.8%

Int. aanvoer 64,006         106,572       89,004       81,260       92,347      89,860         100,058       106,572       -2.7% 8.4% 15.4%

Int. afvoer 128,225       163,271       138,989     130,862     146,265    142,461       147,416       163,271       -2.6% 0.8% 11.6%

Doorvoer 46,287         69,633         58,112       52,576       62,158      61,573         64,410         69,633         -0.9% 3.6% 12.0%

Totaal 350,367       450,359       404,204     372,096     410,724    403,990       425,247       450,359       -1.6% 3.5% 9.6%

Verschil tov NEV172030 Midden
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Aantal vervoer tonnen 

(x1 mln) 2014 2017 cost 2017 inv/uitv 2014 2017 BG cost BG inv/uitv CBS

Wegvervoer

Binnenlands 721      762         762              509       542      5.6% 5.6% 6.5%

Int. aanvoer 88       104         104              88       99       17.3% 17.6% 12.5%

Int. afvoer 97       108         108              96       105      10.8% 10.9% 9.4%

Totaal 907      973         973              693      746      7.3% 7.3% 7.6%

Spoor

Binnenlands 2         3             3                 3         3         9.6% 9.3% 0.0%

Int. aanvoer 10       11           11               9         10       17.6% 17.9% 11.1%

Int. afvoer 27       30           30               26       25       10.4% 9.5% -3.8%

Totaal 39       44           44               38       38       12.2% 11.5% 0.0%

Binnenvaart

Binnenlands 112      114         114              111      114      2.1% 1.9% 2.7%

Int. aanvoer 64       79           79               65       69       22.9% 23.1% 6.2%

Int. afvoer 128      135         135              140      131      5.0% 5.1% -6.4%

Totaal 304      327         328              316      314      7.7% 7.7% -0.6%

CBS (statline)BasGoed Groei BasGoed en CBS statistiek

Aantal vervoer tonnen 

(x1 mln) 2014 2017 cost 2017 inv/uitv 2014 2017 groei BG wg_2 2017 inv/uitv groei CBS

Totaal

Binnenlands 836      879         878              623      659      5.2% 5.1% 5.8%

Int. aanvoer 162      194         194              162      178      19.5% 19.7% 9.9%

Int. afvoer 252      272         272              262      261      7.8% 7.8% -0.4%

Totaal 1,250   1,345      1,344           1,047   1,098   7.6% 7.5% 4.9%

CBS (statline)BasGoed Groei BasGoed en CBS statistiek
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groei per jaar

41 Hamburg 3.9%

42 Bremen 4.0%

43 Overig Noord-Duitsland 4.1%

44 Nordrhein-Westfalen Noord 2.9%

45 Ruhrgebied 3.2%

46 NordrheinWestfalen Zuid-West 3.8%

47 Nordrhein-Westfalen Oost 3.0%

48 Zuid Duitsland 3.8%

49 Berlijn 4.9%

50 Oostelijk Duitsland 3.2%

51 Antwerpen 3.9%

52 Overig Vlaanderen 3.0%

53 WalloniÙ en Luxemburg 3.1%

54 Frankrijk West 2.2%

55 Frankrijk Noordoost 0.8%

56 Frankrijk Zuid 2.2%

57 ItaliÙ 2.1%

58 Iberisch Schiereiland 4.0%

59 Griekenland 0.3%

60 Groot BritanniÙ en Ierland 2.0%

61 Oostenrijk 3.5%

62 Zwitserland 2.2%

63 Noorwegen en IJsland -5.6%

64 Denemarken 3.3%

65 Overig ScandinaviÙ 3.1%

66 Baltische staten 5.0%

67 Voormalige USSR 4.7%

68 Overig Zuidoost Europa 3.6%

69 Overig Noordoost Europa 5.0%

70 Japan 1.2%

71 China 8.2%

72 NO Azië 4.3%

73 Rest Azië 5.4%

74 Noord Amerika 2.5%

75 LAM 3.7%

76 Afrika 4.4%

77 Aus, NZl 3.4%

BasGoed zones
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jaarlijkse groei per NSTR WLO Hoog WLO Laag wg wg2

0 Landbouwproducten en levende dieren 0.5% 0.3% -0.7% 0.6%

1 Andere voedingsproducten en veevoeder 0.5% 0.3% 1.7% 0.6%

2 Vaste minerale brandstoffen 0.5% 0.3% 0.0% 0.3%

3 Aardoliën en aardolieproducten 0.5% 0.3% 1.4% 0.1%

4 Ertsen, metaalafval, geroost ijzerkies 0.5% 0.3% 4.1% 1.4%

5 Ijzer, staal en non-ferrometalen (incl. halffabr.) 0.5% 0.3% -3.1% 0.5%

6 Ruwe mineralen en -fabrikaten; bouwmaterialen 0.5% 0.3% 5.6% 1.4%

7 Meststoffen 0.5% 0.3% -1.0% -0.5%

8 Chemische producten 0.5% 0.3% 0.0% 1.2%

9 Voertuigen, machines en ov. goederen (w.o. stukgoed) 0.5% 0.3% 4.7% 1.1%

Aantal vervoer tonnen 

(x1000) 2014 2017 wg2 KEV19_btb KEV19_wg KEV19_wg2 KEV_wg tov KEV KEV_wg2 tov KEV

Wegvervoer

Binnenlands 721,383       764,646       838,027       643,390       777,227       -23.2% -7.3%

Int. aanvoer 88,265         103,217       138,813       115,588       128,667       -16.7% -7.3%

Int. afvoer 97,069         106,932       142,400       125,583       133,053       -11.8% -6.6%

Doorvoer 32,840         36,632         49,731         43,695         46,052         -12.1% -7.4%

Totaal 939,557       1,011,427     1,168,971     928,256       1,085,000     -20.6% -7.2%

Spoor

Binnenlands 2,442           2,693           3,082           2,369           2,834           -23.1% -8.0%

Int. aanvoer 9,757           11,725         17,980         12,949         16,441         -28.0% -8.6%

Int. afvoer 27,070         30,619         42,238         38,868         39,246         -8.0% -7.1%

Doorvoer 2,131           2,560           3,692           2,745           3,387           -25.6% -8.3%

Totaal 41,399         47,597         66,992         56,931         61,908         -15.0% -7.6%

Binnenvaart

Binnenlands 111,849       113,049       119,916       87,991         110,703       -26.6% -7.7%

Int. aanvoer 64,006         78,018         105,317       87,201         97,372         -17.2% -7.5%

Int. afvoer 128,225       133,649       163,567       144,493       153,553       -11.7% -6.1%

Doorvoer 46,287         51,900         69,299         63,498         65,893         -8.4% -4.9%

Totaal 350,367       376,615       458,100       383,182       427,521       -16.4% -6.7%

2030 Midden


